Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ №________

О внесении изменений в Положение об организации и проведении

государственной экспертизы проектной документации и результатов

инженерных изысканий

Правительство Российской Федерации постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

об организации и проведении государственной экспертизы проектной документации

и результатов инженерных изысканий.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от_________    № _______

Изменения, которые вносятся в Положение об организации

и проведении государственной экспертизы проектной документации

и результатов инженерных изысканий

В Положении об организации и проведении государственной экспертизы

проектной документации и результатов инженерных изысканий, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2007 г. № 145

«О порядке организации и проведения государственной экспертизы проектной

документации и результатов инженерных изысканий» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, № 11, ст. 1336; 2012, № 17, ст. 1958; 2016, № 48,

ст. 6766; 2017, № 52, ст. 8138; 2018, № 13, ст. 1779):

а) в подпункте «а» пункта 13:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«идентификационные сведения об исполнителях работ – лицах,

осуществивших подготовку проектной документации и выполнивших инженерные

изыскания (фамилия, имя, отчество (при наличии), реквизиты документов,

удостоверяющих личность, почтовый адрес места жительства, основной

государственный регистрационный номер, адрес электронной почты (при наличии)

индивидуального предпринимателя; полное наименование, идентификационный

номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер,

адрес электронной почты (при наличии), место нахождения юридического лица);»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«идентификационные сведения о заявителе (фамилия, имя, отчество (при

наличии), реквизиты документов, удостоверяющих личность, почтовый адрес места

жительства, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе

обязательного пенсионного страхования, адрес электронной почты (при наличии)

застройщика (технического заказчика) – физического лица; фамилия, имя, отчество

(при наличии), реквизиты документов, удостоверяющих личность, почтовый адрес

места жительства, основной государственный регистрационный номер, адрес

электронной почты (при наличии) застройщика (технического заказчика) –

индивидуального предпринимателя; полное наименование, идентификационный

номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер,

адрес электронной почты (при наличии) юридического лица (органа

государственной власти, иного государственного органа, органа местного

самоуправления); место нахождения застройщика – юридического лица (органа

государственной власти, иного государственного органа, органа местного

самоуправления), а в случае если застройщик (технический заказчик) и заявитель не

одно и то же лицо, – указанные сведения также в отношении заявителя);»;

2

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«сведения об источнике финансирования (в случае если финансирование

работ предполагается осуществлять полностью или частично за счет средств

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, указывается

соответствующий уровень бюджета бюджетной системы Российской Федерации в

соответствии со статьей 10 Бюджетного кодекса Российской Федерации; в случае

если финансирование работ предполагается осуществлять полностью или частично

за счет средств юридических лиц, созданных Российской Федерацией, субъектом

Российской Федерации, муниципальным образованием, юридических лиц, доля в

уставном (складочном) капитале которых Российской Федерации, субъекта

Российской Федерации, муниципального образования составляет более 50

процентов, указывается соответствующее юридическое лицо) и размере

финансирования (в процентном отношении к полной стоимости проекта);»;

б) в пункте 28 слова «представления заявителем документов,

подтверждающих внесение» заменить словами «поступления в организацию по

проведению государственной экспертизы»;

в) первое предложение пункта 39 после слов «а также в форме» дополнить

словами «заверенной уполномоченным лицом организации по проведению

государственной экспертизы копии электронного».